
DZIAŁANIA FUNDACJI DKMS W TRAKCIE PANDEMII

FUNDACJA DKMS PRZEKAZAŁA 110 000 PAŁECZEK  
DO DIAGNOSTYKI KORONAWIRUSA!

Wszystkie ręce na pokład! – to był najczęściej słyszany 
okrzyk, który mobilizował wszystkich do walki ze wspól-
nym przeciwnikiem, jakim jest epidemia koronawirusa. 
Fundacja DKMS również nie pozostała obojętna i „przeka-
zała pałeczkę”. Do dyspozycji Ministerstwa Zdrowia zosta-
ło przekazane 110 000 pałeczek do pobierania wymazu, 
które były wykorzystywane w  laboratoriach i  szpitalach, 

przeprowadzających testy na obecność wirusa SARS-
-CoV-2. Pałeczki zostały odebrane z magazynu Fundacji 
DKMS i przekazane do Centralnej Bazy Rezerw Sanitarno- 
Przeciwepidemicznych oraz szpitali warszawskich, Cen-
trum Zdrowia Dziecka, Narodowego Instytutu Kardiologii 
i MSWiA.

WIRTUALNE DNI DAWCY SZPIKU 

Jednym z wyzwań Fundacji w czasie pandemii okazało się  
wstrzymanie stacjonarnych akcji rejestracji na terenie całej 
Polski. W związku z tym zmieniliśmy ich formułę na Wir-
tualne Dni Dawcy Szpiku. Skupiają się one na prowadzeniu 
wydarzeń online, głównie w oparciu o media społeczno-
ściowe Inicjatorów.  W ten sposób dajemy możliwość dzia-
łania, dalszego angażowania się w szerzenie idei dawstwa 
szpiku i wiedzy na temat nowotworów układu krwiotwór-
czego oraz rejestracji w bazie Fundacji DKMS.

Każda osoba, chcąca się zarejestrować może to zrobić 
według określonych wytycznych:

1. Zamówienie do domu zestawu rejestracyjnego na 

stronie Fundacji,

2. Zapoznanie się z instrukcją, uzupełnienie formularza 

i pobranie wymazu z wewnętrznej strony policzka,

3. Umieszczenie formularza oraz pałeczek z pobranym 

wymazem w kopercie zwrotnej,

4. Odesłanie pakietu po minimum 3 dobach od pobrania 

wymazu (wówczas pałeczki są suche i bezpieczne 

dla osób, które mają styczność z kopertą). Kopertę 

z pakietem można wrzucić do najbliższej skrzynki 

pocztowej bez konieczności wizyty w Urzędzie 

Pocztowym.



SZPIK DOCIERA DO CHORYCH NA NOWOTWORY KRWI POMIMO PANDEMII

Kwarantanna i  zamknięte granice państw spowodowały  
logistyczny paraliż, z którym mierzyła się również Fundacja 
DKMS. Dzięki współpracy pomiędzy instytucjami i krajami, 
a także ekspresowemu wdrażaniu odpowiednich procedur 
nieprzerwanie mogliśmy nieść pomoc. Wraz z  Centrum 
Organizacyjno-Koordynacyjnym ds. Transplantacji „Pol-
transplant”, Ministerstwem Zdrowia, Wydziałem Zarządza-
nia Kryzysowego, Strażą Graniczną oraz międzynarodową 
społecznością transplantacyjną, krwiotwórcze komórki ma-
cierzyste były przekazywane wyspecjalizowanym kurierom 
na granicy naszego kraju i docierały do Pacjentów miesz-
kających w różnych częściach świata. Transport materiału 
przeszczepowego dla polskich Pacjentów od Dawców z za-
granicy odbywał się na podobnych zasadach. 

Dlaczego tak ważne jest, żeby pomimo epidemii szpik do-
cierał do Pacjentów zgodnie z planem?
Wielu chorych, oczekujących na przeszczepienie szpiku, 
już zostało poddanych ciężkiej chemioterapii i  radiotera-
pii. To tzw. etap kondycjonowania organizmu Pacjenta, co 
w  praktyce oznacza zniszczenie chorego, nieprawidłowo 
funkcjonującego szpiku, miejsce którego mają zająć zdrowe 
komórki od Dawcy. W wyniku przygotowań, Pacjenci po-
zbawieni zostają także naturalnej odporności i przebywają 
w izolatkach, ponieważ nawet najdrobniejsza infekcja może 
zagrażać ich życiu. Po zakończonym kondycjonowaniu 
chorzy muszą otrzymać materiał od „bliźniaka genetycz-
nego” – inaczej znacznie wzrośnie ryzyko śmierci. Fundacja 
DKMS, mimo trudnej sytuacji nadal koordynuje procedury 
pobrania krwiotwórczych komórek macierzystych i szpiku 
od Dawców niespokrewnionych, a  kliniki transplantacyjne 
nadal realizują zaplanowane transplantacje.

WSPARCIE DLA KLINIK  
TRANSPLANTACJI SZPIKU

Gogle, przyłbice, okulary ochronne i  jednorazowe ręka-
wiczki, a także mydła oraz kremy do rąk o łącznej wartości 
118 tysięcy złotych  przekazała Fundacja DKMS do 16 kli-
nik w całej Polsce, w których mimo pandemii dokonuje się 
przeszczepień krwiotwórczych komórek macierzystych 
bądź szpiku. Przekazane przez Fundację środki ochrony 
osobistej w ramach Programu Rozwoju Polskiej Transplan-
tologii i Wsparcia Pacjentów wspomogą personel medycz-
ny, opiekujący się Pacjentami onkohematologicznymi na 
oddziałach przeszczepowych.

 
WEBINARY I SPOTKANIA ONLINE 

W czasie pandemii wiele naszych aktywności zostało za-
wieszonych lub odwołanych. Pomimo tej trudnej sytuacji, 
pozostaliśmy blisko naszych potencjalnych Dawców, Daw-
ców faktycznych i Pacjentów. Właśnie dlatego ruszyliśmy 
z instagramowymi live’ami oraz webinarami. Na Instagramie 
rozmawialiśmy z Dawcami i pracownikami Fundacji DKMS, 
aby mówić o naszych działaniach i  edukować w zakresie 
dawstwa szpiku. Wiedzą dzieliliśmy się także podczas we-
binarów Klubu Dawcy oraz tych dedykowanych Pacjentom, 
aby pomóc im przejść przez czekające ich procesy.


